
Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXV/159/2026 

Rady Gminy Budry 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 

z późn. zm.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 17 lutego 2026 r. rozpatrywała przedmiotową skargę. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach komisja ustaliła co następuje: 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Budry wpłynęła w dniu 2 lutego 2026 r. skarga przekazana zgodnie 

z właściwością przez Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie, na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach, który przekazał ją 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności i przygotowania stanowiska w tej 

sprawie. 

Skarżący zarzuca Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Budrach brak podejmowania 

odpowiednich działań w celu zapewnienia opieki osobie chorej, mimo wiedzy o złym stanie 

zdrowotnym. Skarżący pisze, że jego om jest wyziębiony, ponieważ GOPS nie dostarcza mu opału, 

pomimo zgłaszanych próśb, a w kranach ma tylko zimną wodę. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach przedstawiła wyjaśnienia oraz 

informacje do przedmiotowej skargi. Poinformowała, że do GOPS dnia 26 stycznia trafił e-mail w tej 

sprawie, po czym pracownik GOPS oraz Urzędu Gminy udali się na miejsce zamieszkania skarżącego. 

Stwierdzono, że nie ma zagrożenia życia i zdrowia osób tam zamieszkających, rodzina posiada opał w 

postaci drewna, które zostało dostarczone w listopadzie oraz ok. 6 worków węgla dostarczone na 

początku grudnia. GOPS wraz z Urzędem Gminy w ramach wykonywanych obowiązków udostępniło 

rodzinie drewno i węgiel, a jeżeli chodzi o zimną wodę, to GOPS nie ma na to wpływu. 

Mając powyższe na uwadze po przeanalizowaniu otrzymanych informacji Komisja na posiedzeniu 

zajęła jednomyślne stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną, gdyż nie stwierdzono zaniedbania lub 

nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budrach. 

W związku z tym Rada Gminy Budry uznaje skargę za bezzasadną. 

 


